2024年 7 月 16 日
一般社団法人日本ペインクリニック学会
会員各位

用語集「頚」の文字の変更について

平素より、本会の運営にご協力賜りありがとうございます。
2023年度の用語集改訂に伴い、重要な変更点を 1点お知らせいたします。

日本医学会より、頚部(頚椎)等に使用される「頚」の漢字について、常用漢字にも表外漢
字字体表にも掲載が無いとのことから、旧字体の「頸」の使用が推奨されました。これを
受け、本会用語集においても該当する用語全てを旧字体の「頸」に変更いたしました。

今後、本会の論文投稿や演題登録の際にはご留意いただきますようお願いいたします。

一般社団法人日本ペインクリニック学会
用語委員会